МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЭДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

(Й .05^. 20£S Воронеж №

Об установлении стоимости обучения по

программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в

2023-2024 учебном году

На основании решения Ученого совета ВГУ от 27.04.2023 протокол № 5

приказываю;

1. Установить стоимость обучения по программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023-2024 учебный год, в том числе

для граждан СНГ:

- для обучающихся на 1-2 курсе очной формы, в соответствии с Приложением

№ 1;
- для обучающихся на 3-5 курсах, очной и заочной формам обучения, в

соответствии с Приложением № 2.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ПФО

Кривошеева А.В.

Ректор V / ( Д-А- Ендовицкий

Исп.: Шаповалова Н.А.

Тел.: 2208-425

2 Приложение № 1
к приказу от 04 .OS'. 20 № 0533

ЕРЖДАЮ

Ректор ^^овицкий

.2023

Стоимостьобучения по программамподготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантурена 1-2 курсе очной формы

в 2023-2024 учебном году

Группы научныхспециальностей
Стоимостьв рублях

1 курс 2 курс

1.1 Математикаи механика 145000 143000

1.2 Компьютерныенауки и информатика 152000 150000

2.3 Информационныетехнологии и

коммуникации

152000
150000

1.3 Физическиенауки 152000 150000

2.2 Электроника,фотоника,
152000

150000

приборостроениеи связь

1.4 Химическиенауки 152000 150000

1.5 Биологическиенауки 152000 150000

1.6 Науки 0 Земле и окружающей среде 152000 150000

3.3 Медико-биологическиенауки 152000

3.4 Фармацевтическиенауки 156500 156000

5.1 Право 148000 143300

5.2 Экономика 145000 143000

5.3 Психология 145000 143000

5.5 Политическиенауки 145000 143000

5.6 Историческиенауки 145000 143000

5.7 Философия 145000 143000

5.8 Педагогика 145000 143000

5.9 Филология 145000 143000

5.10 Искусствоведениеи культурология 145000 143000

5.12 Когнитивныенауки 145000

НачальникПФО А .В. Кривошеев

к приказу от

Приложение № 2
". 20 2-3 № Р393

УТВЕРЖДАЮ

ктор Д.А. Ендовицкий

. .2023

Стоимостьобучения по программамподготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантурев 2023-2024 учебном году

Наименованиенаправлений

подготовки

Стоимость в рублях

Очная

форма

3 курс

Очная

форма

4 курс

Заочная форма

3 - 4 (5) курсы

Математика и механика 148000 146000 57500

Информатикаи вычислительная

техника
155000 153000 57500

Электроника,радиотехникаи

системы связи
155000 153000 57500

Физика и астрономия 155000 153000 57500

Химическиенауки 155000 153000 57500

Биологическиенауки 155000 153000 57500

Науки 0 Земле 155000 57500

Фармация 156000 60000

Историческиенауки и

археология
148000 54000

Политическиенауки и

регионоведение
148000 54000

Экономика 148000 57500

Языкознаниеи

литературоведение
148000

3 курс - 60000
4 курс - 54000

Юриспруденция 148000
3 курс -79200
4 курс - 79200

Философия, этика и религия 148000 54000

Образованиеи педагогические

науки
148000 54000

Психологическиенауки 148000 54000

Культурология 148000 54000

НачальникПФО А.В. Кривошеее